
4 Официально ВЕСТИ
Арамильские№31 (1638)   

26.06.2025
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е 
Думы Арамильского городского округа

от 19 июня 2025 года № 55/7

О внесении изменений в Концепцию дизайнерского и архитектурно-
художественного облика на территории Арамильского городского округа, 

утверждённую Решением Думы Арамильского городского округа от 12 апреля 
2018 года № 35/1

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», статьей 23 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Концепцию дизайнерского и архитектурно-художественного облика 
на территории Арамильского городского округа, утверждённую Решением Думы 
Арамильского городского округа от 12 апреля 2018 года № 35/1 (далее – Концепция) 
следующие изменения:

1) Статью 6 Концепции дополнить пунктом 4 и изложить его в следующей редакции: 
«4. Примеры оформления единого облика представлены в приложении №  1 

Концепции «Образ города Арамиль».
Примеры использования туристического кода города Арамиль представлены 

в приложении № 2 к Концепции «Туристический дизайн-код и обустройство 
туристического центра города Арамиль».».

2) Дополнить Концепцию Приложением № 1 «Образ города Арамиль» и 
Приложением № 2 «Туристический дизайн-код и обустройство туристического центра 
города Арамиль».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


